
Consorci Hospital General Universitari de València Consorcio Hospital General Universitario de Valencia

RESOLUCIÓ de 15 de gener de 2020, de la presidenta 
del Consorci Hospital General Universitari de València, 
relativa a la modificació de l’annex de l’oferta d’ocupació 
pública de 2018. [2020/1112]

RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2020, de la presidenta 
del Consorcio Hospital General Universitario de Valèn-
cia (CHGUV), relativa a la modificación de la oferta de 
empleo público de 2018. [2020/1112]

La presidenta del Consorcio Hospital General Universitario de 
València, mediante resolución de 27 de diciembre de 2018, aprobó la 
oferta de empleo público de 2018, la cual se publicó en el DOGV de 31 
de diciembre de 2018.

Atendido que con posterioridad a su publicación se ha advertido 
la procedencia de efectuar modificaciones en el detalle de las plazas 
referidas en el anexo, se considera necesario a efectos de detallar los 
mismos por razones de claridad y seguridad jurídica efectuar una nueva 
publicación integra del anexo, sin que ello afecte a la parte dispositiva 
de la resolución.

En su virtud, y de acuerdo con las competencias atribuidas por el 
artículo 15.1 de los Estatutos del Consorcio para la Gestión del Hospital 
General Universitario de València, aprobados por Convenio de 29 de 
marzo de 2006 suscrito entre la Conselleria de Sanidad y la Diputa-
ción de Valencia, en relación con el apartado primero del Acuerdo del 
Consejo de Gobierno, de 12 de diciembre de 2003, sobre delegación y 
atribución de competencias, así como por la norma 2, de las Normas 
de Gestión de la Plantilla Orgánica de Plazas del Consorcio HGUV, 
aprobadas por Acuerdo del Consejo de Gobierno del CHGUV, de 5 de 
mayo de 2010 (DOGV 8 de junio), resuelvo:

Modificar el anexo de la Resolución de 27 de diciembre de 2018, 
de la presidenta del Consorcio Hospital General Universitario de Valèn-
cia, por la que se aprobó la oferta de empleo público de 2018, el cual 
se inserta a continuación y sustituye íntegramente el publicado en el 
DOGV el 31 de diciembre de 2018.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los juzgados 
de lo contencioso-administrativo de la ciudad de València, en el plazo 
de dos meses, contados a partir del día siguiente al de su publicación de 
acuerdo con los artículos 114 y 115 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas, y artículos 14 y 46 de la Ley 29/1998, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante la 
Presidencia del CHGUV, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, sin perjuicio de que utilicen 
cualquier otra vía de recurso que estimen conveniente.

València, 15 de enero de 2020.– La presidenta del CHGUV y conse-
llera de Sanidad Universal y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

La presidenta del Consorci Hospital General Universitari de Valèn-
cia (CHGUV), mitjançant la Resolució de 27 de desembre de 2018, va 
aprovar l’oferta d’ocupació pública de 2018, la qual es va publicar en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 31 de desembre de 2018.

Atés que amb posterioritat a la publicació s’ha advertit, per motius 
d’oportunitat, la procedència d’efectuar modificacions en el detall de 
les places indicades en l’annex, es considera necessari, a l’efecte de 
detallar-los per raons de claredat i seguretat jurídica, efectuar una nova 
publicació integra de l’annex, sense que això afecte la part dispositiva 
de la resolució.

En virtut d’això, i d’acord amb les competències atribuïdes per l’ar-
ticle 15.1 dels Estatuts del Consorci per a la Gestió de l’Hospital Gene-
ral Universitari de València, aprovats pel Conveni de 29 de març de 
2006, subscrit entre la Conselleria de Sanitat i la Diputació de València, 
en relació amb l’apartat primer de l’Acord del Consell de Govern, de 
12 de desembre de 2003, sobre delegació i atribució de competències, 
i també per la norma 2 de les Normes de gestió de la plantilla orgànica 
de places del CHGUV, aprovades per Acord del Consell de Govern del 
CHGUV, de 5 de maig de 2010 (DOGV 08.06.2010), resolc:

Modificar l’annex de la Resolució de 27 de desembre de 2018, de la 
presidenta del Consorci Hospital General Universitari de València, per 
la qual es va aprovar l’oferta d’ocupació pública de 2018, el qual s’in-
sereix a continuació i substitueix íntegrament el publicat en el DOGV 
de 31 de desembre de 2018.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu davant dels jutjats con-
tenciosos administratius de la ciutat de València en el termini de dos 
mesos comptats des de l’endemà de la publicació, d’acord amb els arti-
cles 114 i 115 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques, i els articles 14 i 46 de 
la Llei 29/1998, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Potestativament es podrà interposar un recurs de reposició davant 
de la Presidència del CHGUV en el termini d’un mes comptat des de 
l’endemà de la publicació, de conformitat amb els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, sense perjudici que utilitzen qualsevol 
altra via de recurs que estimen convenient.

València, 15 de gener de 2020.– La presidenta del CHGUV i conse-
llera de Sanitat Universal i Salut Pública: Ana Barceló Chico.



ANEXO / ANNEX

GRUPO /
SUBBRUPO 

TITULACIÓN
GRUP / 

SUBGRUP 
TITULACIÓ

PROFESIÓN
PROFESSIÓ ESPECIALIDAD / ESPECIALITAT

TOTAL 
PLAZAS /

TOTAL
PLACES

TURNO 
LIBRE /
TORN

LLIURE

PROMOCIÓN 
INTERNA /
PROMOCIÓ 

INTERNA

TURNO 
DISCAPCIDAD / 

TORN 
DISCAPACITAT

A (A1) FACULTATIVO/A ESPECIALISTA
FACULTATIU/IVA ESPECIALISTA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALERGOLOGÍA
AL·LERGOLOGIA 1 1 0 0

ANÁLISIS CLÍNICOS
ANÀLISIS CLÍNIQUES 1 1 0 0

ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN
ANESTESIOLOGIA I REANIMACIÓ 9 9 0 0

APARATO DIGESTIVO
APARELL DIGESTIU 3 3 0 0

CARDIOLOGÍA
CARDIOLOGIA 2 2 0 0

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO
CIRURGIA GENERAL I DEL APARELL DIGESTIU 2 2 0 0

CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA
CIRURGIA ORTOPÈDICA I TRAUMATOLOGIA 3 3 0 0

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR
CIRURGIA CARDIOVASCULAR 1 1 0 0

CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y REPARADORA
CIRURGIA PLÀSTICA, ESTÈTICA I REPARADORA 1 1 0 0

CIRUGÍA TORÁCICA
CIRURGIA TORÀCICA 1 1 0 0

CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL
CIRURGIA ORAL I MÁXIL·LOFACIAL 2 2 0 0

FARMACIA HOSPITALARIA
FARMÀCIA HOSPITALÀRIA 1 1 0 0

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERÁPIA
HEMATOLOGIA I HEMOTERÀPIA 2 2 0 0

MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN
MEDICINA FÍSICA I REHABILITACIÓ 2 2 0 0

MEDICINA INTERNA
MEDICINA INTERNA 1 1 0 0

MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA
MEDICINA PREVENTIVA I SALUT PÚBLICA 1 1 0 0

MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA
MICROBIOLOGIA I PARASITOLOGIA 2 2 0 0

NEFROLOGÍA
NEFROLOGIA 2 2 0 0

NEUROLOGÍA
NEUROLOGIA 1 1 0 0

NEUROCIRUGÍA
NEUROCIRURGIA 1 1 0 0

OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA
OBSTETRICIA I GINECOLOGIA 3 3 0 0

OFTALMOLOGÍA
OFTALMOLOGIA 2 2 0 0

PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS
PEDIATRIA I LES SEUES ÀREES ESPECÍFIQUES 4 4 0 0

RADIODIAGNÓSTICO
RADIODIAGNÒSTIC 3 3 0 0

REUMATOLOGÍA
REUMATOLOGIA 1 1 0 0

UROLOGÍA
UROLOGIA 1 1 0 0



GRUPO /
SUBBRUPO 

TITULACIÓN
GRUP / 

SUBGRUP 
TITULACIÓ

PROFESIÓN
PROFESSIÓ ESPECIALIDAD / ESPECIALITAT

TOTAL 
PLAZAS /

TOTAL
PLACES

TURNO 
LIBRE /
TORN

LLIURE

PROMOCIÓN 
INTERNA /
PROMOCIÓ 

INTERNA

TURNO 
DISCAPCIDAD / 

TORN 
DISCAPACITAT

A (A1) MÉDICO/A URGENCIA HOSPITALARIA (MUH) / 
METGE/ESSA URGÈNCIA HOSPITALÀRIA (MUH) 6 5 1 0

A (A2) ENFERMERO/A
INFERMER/A 89 61 22 6

 
 
 
 
 
 
 
 

FISIOTERAPEUTA
FISIOTERAPEUTA 1 1 0 0

TERAPEUTA OCUPACIONAL / 
TERAPEUTA OCUPACIONAL 1 1 0 0

TÉCNICO/A/A EN PREVENCIÓN RIESGOS
 LAB.:HIGIENE DEL TRABAJO

TÈCNIC/A EN PREVENCIÓ RISCOS LAB.: HIGIENE DEL TREBALL
1 0 1 0

GESTIÓN DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA
GESTIÓ DE LA FUNCIÓ ADMINISTRATIVA 1 1 0 0

C (C1) TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN LABORATORIO (TEL)
TÈCNIC/A ESPECIALISTA EN LABORATORI(TEL) 6 6 0 0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO (TER)
TÈCNIC/A ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÒSTIC (TER) 8 7 1 0

TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN ANATOMÍA PATOLÓGICA
TÈCNIC/A ESPECIALISTA EN ANATOMIA PATOLÒGICA 1 1 0 0

ADMINISTRATIVO/A 
ADMINISTRATIU/VA 7 1 6 0

DELINEANTE 
DELINEANT 1 1 0 0

OPERADOR/A INFORMÁTICA
OPERADOR/A INFORMÀTICA 1 1 0 0

C (C2)
 
 

TÉCNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA
TÈCNIC/A EN CURES AUXILIAR D’INFERMERIA 119 104 5 10

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A
AUXILIAR ADMINISTRATIU/VA 11 11 0 0

AP
 

CELADOR/A ALMACÉN, VIGILANCIA, Y LAVANDERÍA
ZELADOR/A MAGATZEM, VIGILÀNCIA I BUGADERIA 10 10 0 0

AP CELADOR/A ATENCIÓN AL ENFERMO
ZELADOR/A ATENCIÓ AL MALALT 27 23 0 4

TOTALES
TOTALS 343 287 36 20


		2020-02-14T14:24:49+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




